

DESCUASI FICARDA

ANEXO III  
PROPOSTA PADRONIZADA

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2017.08.28.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no anexo I, caso sajamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

CNPJ 02880611/0001-35  
RUA PÉDRO OLIVEIRA 1010  
SANTANAS - CEP 03.610-020  
JULIÃO DA FORTALEZA

LOTE 01 - MOVEIS E EQUIPAMENTOS

2	Aparelho telefônico fixo com fio Especificações:modo de discagem tom e pulso:volume de campainha:3niveis teclas:flash redial, mute e pause: posições de mesa e parede: cor preta garantia do fornecedor de 12 meses	UND	60	telex	250,00	15000,00
3	Aparelho de TV (tela tecnologia LED) de 32 pol FULL HD-1080p com entreda HDMI e entrada USB,controle remoto e tensão /voltagem bivolt	UND	24	aoc	1350,00	32400,00
4	Aparelho para fax -agenda telefônica 50.0contatos discagem tom pulso memória para recepção 28.0 páginas para transmissao 25.0 páginas tipo tremico telefone com fio cor branco.voltagem 220v, altura 18.0 cm largura 40 cm profundidade 31.0 cm peso 3,5kg funções indentificadir de chamadas	UND	7	aoc	740,00	5180,00

*[Handwritten signatures]*



5	Ar condicionado tipo split pisi/teto de 36.00 btus/h - especificações minimas capacidade de refrigeração: 36.00 BTU/H-o peracao: electronico -ciclo quente/frio tensão 200v- cor branco-controle remoto sem fio- altas horizontais e verticais possui carga de gás completa para 7,5m de linha - unidade condensadora com descarga de ar horizontal proporcionando menor nível de ruido- função: auto star dry-timer 24h especificações técnicas corrente (refrig/aquec.) pdf 3600-2 15,9a-pdq 3600-2 -169/14,6a consumo(refrig/aquec); pdf 3600-2 3456w/h pdq 36000-2 -3608/3144 w/h compressor rotativo e E.R. (refrig/aquec.) pdf36000-2 - 10,4 btu/wh -pdq 36000-2 -10/11 btu/wh remoção de unidade 41/h velocidade de ventilação :3 vazão de ar (und.int.)1530m3/h nível ruido(und.int)40-44 db(a) carga refrigerante(r-22);pdf 3600-2 expansão: pdf 36000-2 piston pdq 36000-2 piston	UND	6	eletrolux	7750,00	46500,00
6	Armário com 2 portas e 4 prateleiras em vidro- lateral fundo e teto em chapa de aço- fechadura tipo yale - pés protegidos por ponteiros plásticas- acabamento com pintura eletrostática a pó - dimensões 1,65 altura x0,7m largura x0,35m profundidade com montagem inclusa	UND	60	mauriz	650,00	39000,00
7	Armário de aço com 2 portas de abrir. Com 3 prateleiras fixas com chaves armário em aço chapa 26, (espessura 0,46mm indicado para materiais leves, com montagem inclusa	UND	70	mauriz	490,00	34300,00
8	Armário para cozinha- em chapas de aço com tratamento de superfície na cor branca, 5 comportamento, dando 3 portas com vidro e 1 em aço gavetas para melhor visualização dos utensílios, gavetas produzidas em polipropileno, com deslizante, facilitando a abertura e fechamento laterais produzidas em baixo relevo pintura a pó eletrostática com queima a 270°C puxadore em abs de alto impacto e metalizados e vacuo com acabamento em verniz ultravioleta dobradoças de pressão regulável e fechos magneticos com tampo branco: dimensões aproximadas: 105x182x41 cm	UND	8	mauriz	1110,00	8880,00
9	Armário para parede B43 portas- em aço na cor branca pintura e revestimento eletrostático a pó c/01 prateleira nas dimensões aproximadas de axLxP 60x120x30 cm	UND	10	mauriz	350,00	3500,00





10	Arquivo de aço com 04 gavetas para pastas suspensas com pintura epóxi anti-ferrugem, arquivo de aço para pasta suspensas tamanho ofício. Confeccionada em chapa de aço número 22, com reforço estrutural em chapa de número 18 nos 04 cantos da caixa do arquivo (frente, fundo) composto por 04 gavetas sobrepostas, em chapa de aço número 22, com acabamento nas laterais com dobra contendo cada gaveta armação para sustentação de pastas em chapa de aço 14 carrinho telescópico em chapa de aço número 18 com travessas na frente e fundo, calha de arquivo (corrediça) em chapa de aço número 14 com 08 rolamentos esféricos (rolamento de aço diâmetro de 1 polegada) em cada gaveta com rolamento central preso através de rabicho em chapa de aço número 18 frente das gavetas com puxadores cromados, fechadura tipo yale e visor porta etiqueta para identificação. pintura em esmalte sintético com tratamento anti ferruginoso em banhos de decapagem e fosfatização cor cinza -claro variação aceitável de ate 5%(cinco por cento) a mais , nas dimensões- altura 1,33mx largura 0,47x profundidade 0,71m	UND	75	mauriz	650,00	48750,00
11	Balde de inox com suporte tampa e pedal 05lts	UND	80	multi voz	150,00	12000,00
12	Cadeira de plástico com braço, poltrona plástica atalaia branca, material polipropileno + aditivos cor branca resistente e empilhavel peso recomendado 120kg as poltronas são ideais para ambientes residenciais ou publicos como bares restaurantes , clubes escolas etc. Dimensões produto (compr.xlarg x alt) 550x540x740xmm	UND	220	mil plastic	110,00	24200,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





16	Cadeira plástica sem braço, caravelas, dimensões produtos (compr. x larg alt.): 510x430x900 mm material polipropileno + aditivos. Peso recomendado 140kg. Produzidas com matéria prima 110% virgem, tendo dessa forma garantia de qualidade do material produto monobloco, resistente e empilhável garantia de fábrica : 3anos montagem inclusa	UND	434	j,flex	77,00	33418,00
17	Caixa de som amplificada completa - com a seguinte especificação: caixa amplificada multiuso-entradas 02 p10 microfone (2 ow 1 high) 01 auxiliar rca (tape, cd etc) 01 entrada usb, pen drive equalização graves, médios e agudos, controle master volume geral line out - saída de linha -ac (força) sistema eletro acústico, 01 alto falante de 15' 01 médio de 5. 01 super tweeter potência máxima -200w rms alimentação - 1110/200v 01 microfone duplo sem fio 01 extensão de energia 10 metros. Garantia de 12 meses	UND	10	sonim	550,00	5500,00
18	Cama reforçada em madeira solteiro medindo 88x188x1,02	UND	12	jflex	320,00	3840,00
19	Câmera digital- resolução 14 megapixels resolução máxima 3072 x 2304 pixels, zoom digital 4 x zoom óptico 12 x LCD 3,0 polegadas, flas reductor de olhos vermelhos, automática sincronização boa com bateri e carregador	UND	4	samsung	510,00	2040,00
20	Central de ar 12.000 BTUs: especificações capacidade de refrigeração: 12.000 btu/h operação :eletrônica ciclo frio tensão :220 v características técnicas: cor branco consumo: 1090w dimensões unidade interna (axlpx) mm: 260x 790 x 198 dimensões unidade externa (axlpx) mm:540 x 660 x 290 x peso liquido unidade interna: 30kg compressor: rotativo garantia de 2 anos no equipamento e 5 anos no compressor principais funções: atinge rapidamente a temperatura: temperatura é mantida constante com pouca oscilação: economia de energia ate 40% menor que convencional; utiliza gás ecológico r410a que não agride a camada de ozônio; nível de ruído menor que o convencional; filtro de ions desodorizantes e filtro antibacteriano com montagem inclusa	UND	36	eltrolux	2020,00	72720,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.

21	Central de ar 9.000 BTUs exclusivo filtro bem-estar que evita a proliferação de bactéria garantindo um ar mais puro e saudável: quatro opções de funcionamento resfriamento aquecimento ventilação e desumidificação; função timer; programa para ligar e desligar automaticamente o produto função swing, ajuste automático de direção de fluxo de ar (para cima ou pra baixo) função sleep, garante uma temperatura agradável na hora de dormir, exclusiva função smart ajusta automaticamente a temperatura climatizando o ambiente eficiência energética eer -w/w 3,21 capacidade btus 9000 ciclo - reverso compressor - rotativo característica técnicas dimensões (lxpx)(mm) unidade interna 820x270x215. Unidade externa 27 unidade interna: 10 voltagem: 200v consumo de energia mensal kwh/mes: 17,2 frequência: 60hz potência: 821w vazão de ar 460m³/h classificação com montagem inclusa	UND	36		eletrolux	1750,00	63000,00
22	Central de ar condicionado 18.000 BTUs ciclo frio dimensões aproximadas do produto -cm (axlpx) unidade evaporadora 94x27,5 x 19,8 cm unidade condensadora 78 x 54 x 25 cm. Características: função swing timer; controle remoto; display digital função sleep . montagem inclusa	UND	65		eletrolux	2950,00	191750,00
23	Micro computador com processador Core I5 HD 1 TB memoria 4GB com teclado e mouse inclusos	UND	60		multilaser	3310,00	198600,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



conjunto auditório 3 lugares, com encosto e assento fixo possui curvatura anatômica no assento e no encosto de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar se adaptando melhor a coluna vertebral assento injetável em polipropileno copolímero de alta resistência, com cor padronizada por pigmentos especiais nervuras na parte inferior e efuros de aeração em desenho elíptico - fixado por parafuso tipo fenda cruzada especial para plástico. Encosto injetado em polipropileno copolímero de alta resistência, com cor padronizada por pigmentos especiais pega-mão para auxiliar em movimentações e transporte furos de aeração em desenhos elíptico fixação do encosto por 2 pinos injetados do mesmo material por encaixe e furo no tubo, suporte do encosto. Estrutura do tipo p, confeccionadas com tubos de aço curvadoa frio máquina curvadora cnc, e unido s por solda tipo mig, formando um monobloco de alta resistêncica e recalibrada em gabaritos especiais para controle dimensional pernas confeccionadas em tubos de aço sae 1020 redondos 22,2mm com 1,06 mm de espessura e travessas confeccionadas em tubos de aço sae 1020 19,05 mm , com espessura das paredes de 1,06mm, suporte de encosto em tubos de aço sae 1020 oblongos 16x30mm e espessura da parede de 1,5mm sapatias e ponteiras em polipropileno copolímero injetado na cor preta a estrutura possui tratamento de superfície com fosfato de zinco,( executadoem linha automática de oito tanques sem uso de produtos clorados para desengraxe e com posterior tratamento de fluentes de acordo com as normas da fepam-rs) proporcionando proteção contra corrosão e para uma melhor ancoragem da tinta evitandooassim o deslocamento da mesma,a ttinta utilizada para pintura e em pó do tipo hibrida (poliéster - epóxi). w-eco atendendo norma europeia rohs insenta de metais pesados na cor preta, com camada de 60 microns, onde todas as peças são curadas em estufa à temperatura de 200°C dimensões aproximadas: contagem inclusa

UND 60

j.flec

610,00

36600,00

## TOTAL DA PROPOSTA

(NOVECIENTOS E OITENTA E CINCO MIL CENTO E SETENTA E OITO REIAS.

982178,00

Item

Especificação

Lote:2- Equipamento Hospitalares

Unid

Qtde

Marca/Modelo

Valor unitário

Valor Total



1	Antropômetro para medir comprimentos de bebês, capacidade de até 105cm. Escada em milímetros, material PVC	UND	36	extermax	750,00	27000
2	Autoclave horizontal de mesa capacidade 25 litros , modo de operação digital. Câmera de esterilização em aço inoxidável. Modelo micro processado com 05 ciclo de esterilização,, alarme áudio e visual registro no INMETRO e Ministério da saúde. Certificado de garantia: 12 meses montagem inclusa	UND	12	extermax	7550,00	90600
3	Autoclave horizontal de mesa capacidade 42 litros , modo de operação digital. Câmera de esterilização em aço inoxidável. Modelo micro processado com 05 ciclo de esterilização,, alarme áudio e visual registro no INMETRO e Ministério da saúde. Certificado de garantia:12 meses montagem inclusa	UND	12	extermax	9950,00	119400
4	Balança digital - balança antropométrica digital com display de visualização e régua antropométrica. Ideal passagem e medição de pessoas em academias, hospitais e consultórios medicos ou de nutrição, a fim de obter dados com precisão. Tem por finalidade a apresentação do peso e de altura através da régua antropométrica acoplada a coluna da balança. modo de operação digital. capacidade adulta - minimo 150kg atropometro manual de 95 a 190cm. com diversões de 0,5cm. Resolução da balança de 0,1kg deve ser fabricado em aço com pintura antioxidante epóxi. Display digital com no minimo de 4 digitos, superfície antiderrapante na plataforma de pesagem. Comando de liga e desliga e zeraz pesagem. Tensão de alimentos 127/220 vac ou sistema bivolt automático de tensão frequência de alimentação 60hz. tipo de cabo conectores, acessórios indispensáveis ao funcionamento solocitado . O equipamento deverá ter garantia minima de 1 ano	UND	28	g.life	1750,00	49000
5	Balança digital - plataforma com pinturas metálica de alta resistência com acionamento por toque e desligamento automático, capacidade para até 150kg	UND	28	g.life	1850,00	51800
6	Balança pediátrica mecânica - estrutura em chapa de aço carbono, acabamento em tinta poliuretano branco concha anatômica em polipropilmo com medidas de 540x290xmm mmedidas aproximadas comprimento: 0,70m; altura 0,27m largura 0,25m; especificações técnicas capacidade de 16kg dimensões 10gpps regulaveis em borracha sintética. aferida e certificada pelo o IPEM/INMETRO	UND	28	g.life	850,00	23800
7	Bombom duas faces:com rodizios, construídos em tubo de aço redondo 19,05mmx 1,20mm pintura eletrostática por base de alta resistencia	UND	36	trusde.cur t	310,00	



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'A' and a signature that appears to be 'FZD'.



8	Cadeira aproximação empilhável, com encosto e assento fixo possui curvatura anatômica no assento e no consto de forma a permitir acomodação das regiões dorsal e lombar se adaptando melhor a coluna vertebral, assento injetável em polipropileno copolímero de alta resistência com cor padronizada por pigmentos especiais nervuras na parte inferior e furos de aeração em desenho elíptico- fixado por parafusotipo fenda cruzada especial para plástico com montagem inclusa	UND	36	mil pastic	150,00	5400
9	Cadeira de rodas, dobrável rodas dianteiras pequenasgiratórias e traseiras grandes com frio assento e encosto em curvin na cor preta, modelo dobrável esmaltada, braços fixos e apoio pes	UND	36	monofil	650,00	23400
10	Caixa térmica. Caixa térmica com termômetro externo que mede a temperatura atual máxima e minima do conteúdo interno : termômetro de maxima e minima produzido em material de alta resistência: capacidade para 15litros. Facil higienização	UND	36	isoplast	160,00	5760
11	Carrinho para distribuição de medicação medindo aproximadamente: altura 900x largura 340 x profundidade 490mm composto por perfis estruturais em aluminio. Fechamento laterais base tampo superior em chapa de aço fosforizada suporte paa perfuro cortante na lateral bandeija escamoteavelsuporte de soro regulavel na altura	UND	48	lanko mb	6800,00	326400
12	Carro curativo -totalmente inox armação em tubo quadrado de aço inox de aproximadamente 20x20x1,20mm tampo e prateleira em chapa de aço inox 0,75mm com grade em toda volta. Suporte para balde e bacia, rodizios de 50mm aco,panha balde e bacia de inox Dimensões aproximadas 0,75cm comp x 0,45cm larg x 0,080 cm alt	UND	48	lanko mb	750,00	36000
13	Cilindro de 1m3 para oxigênio medicinal características técnicas: cilindro para armazenamento de gás oxigênio medicinal fabricado com tubo de aço sem costura termico adequado, diâmetro externo nominal de 219mm	UND	6	medaxo	550,00	3300
14	Cilindro de 7m3 para oxigênio medicinal características técnicas: cilindro para armazenamento de gás oxigênio medicinal fabricado com tubo de aço sem costura termico adequado, diâmetro externo nominal de 219mm comprimento nominal sem válvula de de 1.290mm peso nominal sem carga de 55kg capacidade volumetrica nominal 40lts de agua	UND	6	medaxo	920,00	5520
15	colposcópio ginecologico aumento de 14 vezes luz por lampada halógena de 6v três intensidade de luz distância de trabalho 270mm sistema de microentfoque por cremalheira filtro verde 220v ou bivolt	UND	4	zeis	5550,00	22200
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA.</b>						<b>800740,00</b>



A A

(OITOCENTOS MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS.)

VALOR GLOBAL : 1.785.918,00

VALOR GLOBAL DO LOTE I E II(UM MILHÃO SETECENTOS E OITENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E DEZOITO REAIS.)

JOSE IRESVAN ARAUJO

ENDEREÇO: RUA PADRE CICERO, 1610 - BAIRRO: Salesianos

CIDADE: Juazeiro do Norte - ce

DATA DA ABERTURA: 12 DE SETEMBRO DE 2017

HORÁRIO DA ABERTURA: 9:00 HORAS

PRADO DE ENTREGA CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA 60DIAS

JUAZEIRO DO NORTE, 12 DE Setembro de 2017

JOSE IRESVAN ARAUJO

JOSE IRESVAN ARAUJO  
CPF 325.692.708-34  
RG. 92900347-3 SSP/SP

CPF 02860611/0001-35  
JOSE IRESVAN ARAUJO - ME  
RUA PADRE CICERO 1610  
SALESIANOS - CEP 63.610-020  
JUAZEIRO DO NORTE - CE







## JOSE IRESVAN ARAUJO –ME

Endereço: Rua: Padre Cicero, 1610 –CEP: 63010-020 – Cidade: Juazeiro do Norte – CE

C.N.P.J: 02.860.611/0001-35

Telefones: (88)-3511-1088/9.9925.5090



### DECLARAÇÃO I(SUBITEM 4.5.1)

PREGÃO Nº 2017.08.28.1

A empresa: **JOSÉ IRESVAN ARAUJO-ME**, inscrita no C.N.P.J: **02.860.611/0001-35**, localizada na Rua: Padre Cicero, 1610 – Bairro: Salesianos – Cidade: Juazeiro do Norte – CE, declara para devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha /CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

### DECLARAÇÃO II(SUBITEM 4.5.2)

PREGÃO Nº 2017.08.28.1

A empresa: **JOSÉ IRESVAN ARAUJO-ME**, inscrita no C.N.P.J: **02.860.611/0001-35**, localizada na Rua: Padre Cicero, 1610 – Bairro: Salesianos – Cidade: Juazeiro do Norte – CE, declara para devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

### DECLARAÇÃO III(SUBITEM 4.5.3)

PREGÃO Nº 2017.08.28.1

A empresa: **JOSÉ IRESVAN ARAUJO-ME**, inscrita no C.N.P.J: **02.860.611/0001-35**, localizada na Rua: Padre Cicero, 1610 – Bairro: Salesianos – Cidade: Juazeiro do Norte – CE, declara para devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos de art.32, §2º, DA Lei Nº 8.666/93.

Pelo que, por ser expressão de verdade, firma o presente, sob as penas da Lei

### DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR

A empresa: **JOSÉ IRESVAN ARAUJO-ME**, inscrita no CNPJ: **02.860.611/0001-35**, localizado na Rua: Padre Cicero, 1610 – Bairro: Salesianos – Cidade: Juazeiro do Norte – CE, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a).JOSE IRESVAN ARAUJO, portador(a) da Carteira de Identidade - RG nº 22.900347-3 e do CPF nº.325.692.703-34.DECLARA, sob as penas da lei, para fins do disposto no inciso V, art. 27, da Lei federal nº 8.666/93, cumprindo o disposto no inciso XXXIII, art. 7º, da Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, assim como assume o compromisso de declarar a superveniência de qualquer fato impeditivo à sua habilitação.

Juazeiro do Norte - Ceara, 08 de Setembro de 2017.

5º OFÍCIO

José Iresvan Araujo(Proprietário)

C.P.F: 325.692.703-34 – R.G: 22.900.347-3 – SSP/SP





DESCUASSIFICADA



## José Helmer Belém Gomes

Rua Pinto Madeira, 146 - Centro - Barbalha - Ceará  
 FONE: (0xx88) 3532 3130 - CEP: 83.180-000  
 CNPJ: 05.140.770/0001-53 - CGF: 06.667.918

CONTA CORRENTE Nº 0763-4 AGENCIA: 1957 OP: 003 CAIXA ECONOMICA FEDERAL



A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará,  
 pela presente declaramos inteiros a submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como a modalidade Pregão nº 2017.08.28.1/2017.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação,  
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.  
 Objeto:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MODELO MARCA	PR UNIT	PR TOTAL
1	0001 Aparelho de DVD com controle remoto e com no mínimo 01 entrada USB e HDMI, saída de áudio coaxial, com formatos compatíveis aac, jpeg, mp3, wma e wmv. Largura: 359mm, altura: 39mm. Profundidade: 190mm	UND	12	Britania	R\$ 249,90	R\$ 2.998,84
2	Aparelho telefônico fixo com fio. Especificações: modo de discagem tom e pulso; volumes de campainha; 3 níveis; teclas: flash, redial, mute e pause; posições de mesa e parede; cor preta; garantia do fornecedor de 12 meses	UNO	60	Ericson	R\$ 249,30	R\$ 14.958,00
3	Aparelho de IV (tela tecnologia LED) de 32 pol FULL HD - 1080p com entrada HDMI e entrada USB, controle remoto e tensão/voltagem bivolt	UND	24	Samsung	R\$ 1.291,20	R\$ 30.988,87
4	Aparelho para fax - agenda telefônica 50 C contatos discagem tom pulso memória para recepção 28 0 páginas memória para transmissão 25.0 páginas, papel lipo térmico telefone com fio cor branco voltagem 220v, altura 18,0cm, largura 40,0cm, profundidade 31,0cm. peso 3,5kg funções identificador de chamadas	UND	7	Multilaser	R\$ 668,70	R\$ 4.680,90
5	Ar condicionado tipo split piso/teto de 36.000 btus/h - especificações mínimas: capacidade de refrigeração: 36.000 BTU/h * operação: eletrônico. - ciclo quente/frio -tensão 220v - cor branco - controle remoto sem fio - altas horizontais e verticais possui carga de gás completa para 7,5m de linha - unidade condensadora com descarga de ar horizontal proporcionando menor nível de ruído - funções: auto star dry - timer 24h especificações técnicas corrente (refrig. / aquec.): pdf 36000-2 15,9a - pdq 36000-2 - 169/14,éa consumo (refrig. / aquec.) pdf 35000-2 - 3456w/h pdq 36000-2 - 3608/3144w/h compressor rotativo e. E. R. (refrig./ aquec. > Pdf 36000-2-10.4 btu/v/h - pdq 36000-2 - 10/11.5 btu w/h remoção de unidade: 4lf/h velocidade de ventilação: 3 vazão de ar {und. Int.} 1530in3/h nível de ruído {und. Int.} 40-44 db(a) carga refrigerante (r-22). pdf 36000-2 - 2820g - pdq 36000-2 2950g dispositivo de expansão pdf 36000-2 - piston pdq 36000-2 piston	UND	6	Midea	R\$ 6.993,90	R\$ 41.963,40
6	Armário com 2 portas e 4 prateleiras em vidro - lateral, fundo e teto em chapa de aço - fechadura tipo yale - pés protegidos por ponteiros plásticos - acabamento com pintura eletrostática a pó - dimensões 1,65m altura x 0,70m largura x 0,35m profundidade, com montagem inclusa	UND	60	Rair	R\$ 623,67	R\$ 37.420,38
7	Armário de aço com 2 portas de abrir, com 3 prateleiras fixas, com chaves, armário em aço chapa 28. (espessura 0,46mm; i indicado para materiais leves, com montagem inclusa	UND	70	Rair	R\$ 473,40	R\$ 33.138,00

*[Handwritten signatures and initials]*





8	Armário para cozinha - com estrutura ; produzidas em chapas de aço com tratamento de superfície na cor branca. 5 compartimentos, sendo 3 portas com vidro e 1 em aço. gavetas para melhor visualização dos utensílios, gavetas produzidas em polipropileno. com deslizante, facilitando a abertura e fechamento laterais produzidas em baixo revelo . pintura a pó eletrostática com queima a 270°c. Puxadores em abs de alto impacto e metalizados a vácuo com acabamento em verniz ultravioleta. Dobradiças de pressão regulável, fechos magnéticos, com tampo branco: dimensões aproximadas: 105x182x41 cm	UND	8	Rair	R\$	1.098,00	R\$	8.784,00
9	Armário para parede 3 portas - em aço na cor branca, pintura e revestimento : eletrostático à pó d' 01 prateleira nas dimensões aproximadas de: AxLxP G0x120x30cm	UND	10	Rair	R\$	353,98	R\$	3.539,79
10	Arquivo de aço com 04 gavetas para pastas suspensas com pintura epóxi ami ferrugem, arquivo de aço para pastas suspensas, tamanho ofício, confeccionada em chapa de aço número 22, com reforço estrutural em chapa de número 18. nos 04 cantos da caixa do arquivo (frente e fundo) Composto por 04 gavetas sobrepostas, em chapa de aço número 22, com acabamentc nas laterais com dobra, contendo, cada gaveta, armação para sustentação de pastas, em chapa de aço número 14 carrinho telescópio em chapa de açc número 18, com travessas na frente fundo, calha de arquivo (corrediça) < chapa de aço número 14. com rolamentos esféricos, (rolamento de ar diâmetro de 1 polegada) em cada gaveta com rolamento central preso através df rabicho, em chapa de aço número 18 frente das gavetas com puxadore: cromados, fechadura tipo yale e visor port; etiqueta, para identificação Pintura em esmalte sintético. com tratamenu antiferruginoso em banhos de decapagei o fosfatização. cor dnza-claro. Variaçar aceitável de até 5% (cinco por cento), mais. nas dimensões - altura 1.33m largura 0,47m x profundidade 0.7	und	75	Rair	R\$	650,37	R\$	48.777,53
11	Balde de inox com suporte tampa e peda 05 lts	UND	80	Mercoplast	R\$	179,70	R\$	14.376,24
12	Cadeira de plástico com braço, poltrona plástica atalaia branca. material polipropileno + aditivos, cor branca resistente e empilhável. peso recomendado 120kg. as poltronas são ideais para ambientes residenciais ou públicos, como bares, hotéis, restaurantes, clubes escolas, etc. Dimensões produto {compr. X laro X alt 1 550x54 nx7a0mm	UND	220	Mercoplast	R\$	115,44	R\$	25.397,46
13	Cadeira giratória: executiva sem braço possui curvatura anatômica no assento no encosto, de forma a permitir acomodação das regiões dorçal e lombar se adaptando melhor a coluna vertebral assento injetável em polipropileno copolímero de alta resistência, com co padronizada por pigmentos especiais nervuras na parte inferior e efuros de aeração em desenho elíptico - fixado por parafuso tipo fenda cruzada especial para plástico. Encosto injetado em polipropileno copolímero de alta resistência, com co padronizada por pigmentos especiais pega-mão para auxiliar em movimentações e transporte, furos de aeração em desnohos elípticos, fixação do encosto po 2 pinos injetados do mesmo material, po encaixe e furo no tubo suporte do encosto Esrutura do tipo p. confeccionada con tubos de aço curvados á frio em máquina curvadora cnc. e unidos por solda do tipo mig. formando um monobloco de alta resistência, e recalibrada em gabaritos especiais para controle dimensional pernas confeccionadas em tubos de aço sae 1020, redondos 22,2mm com 1.06mmr de espessura, e travessas confeccionadas em tubos de aço sae 1020 19.05mm. com espessura das paredes de 1.06mm,suporte de encosto em tubos de aço sae 1020 oblongos 16x30mm e espessura da parede de 1.5mm. base giratória com 05 hastes revestidas com polaina de polipropileno injetado, sobre rodizios de nylon com esferas de aço para facilitar o giro. Pino que suporta o rodizio soldado na extremidade das hastes, evitando que se solte com facilidade, coluna oentra desmontável, fixada por encaixe cônico com capa telescópica, rolamento axial com esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem a agás acionada por alavanca no lado direito mola amortecedora a gás para aliviar c impacto na coluna vertebral. Flange superior tipo monoblocco, em chapas estampadas, descomntável com encaixe cônico. Suporte do encosto em forma de i em tubo ablongo 20x48mm. sem sanfona regulagem lonqitudonai, montagem inclusa	UNO	60	Rair	R\$	632,98	R\$	37.978,74
14	Cadeira para escritório modelo poltrona! diretor giratória, com regulagem de altura a gás. com sistema de relax com travamento estofado em espuma injetada, com 50mm de espessura, alta densidade e espessura possui gomos laterais, aumenta o conforto revestimento ©m tecido ou courissimo	UND	65	Rair	R\$	649,50	R\$	42.217,70

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'A' and a signature at the bottom right.

15	Cadeira para escritório secretária fixa. 4 pés. tubo 3/4, estofada em espuma injetada, com 30mm de espessura revestimento em tecido ou courissimo	UNO	95	Rair	R\$	288,57	R\$	27.413,87
16	cadeira plastica sem braço caravelas brancas, dimensões produto (compr. X larg. X alt.): 510x430x900mm. material polipropileno + aditivos. Peso recomexJadc t40kg. Produzidas com matéria-prima 110% virgem, tendo, dessa forma, garantia de qualidade do material, produto monobloco, resistente e empilhável garantia de fabrica 3 anos com montagem inclusa	UND	434	Mercoplast	R\$	79,17	R\$	34.361,08
17	Caixa de som amplificada completa - com a seguinte especificação: caixa amplificada multiuso - entradas 02 p10 microfone (2 low. 1 high) 01 auxiliar rca (tape. cd. etc) 01 entrada usb. per drive equalização - graves, médios e agudos, controle master volume geral line out - saída de linha - ac (força) sistema eletro acústico, 01 alto falante de 15'. 01 médio de 5'. 01 super iveeter potência máxima - 200w rms alimentação - 11Q/200v. 01 microfone duplo sem fio, 01 extensão de energia 16 metros. Garantia de 12 meses	UNO	10	Fraham	R\$	622,17	R\$	6.221,70
18	Cama reforçada em madeira solteiro medindo 88x188x1,02m	UND	12	Rair	R\$	317,58	R\$	3.811,00
19	Câmera digital- resolução 14 megapixels <sup>A</sup> resolução máxima 3072 x 2304 ixels. zoom digital 4 x zoom óptico 12 x LCD 3.0 <sup>1</sup> polegadas, flash redutor de olhos vermelhos, automática, sincronização boa com bateria e carregador	UND	4	Multilaser	R\$	504,87	R\$	2.019,49
20	Central de ar 12.000 BTUs: especificações capacidade de refrigeração: 12.000 btu/h operação: eletrônica ciclo frio tensão: 220v característica técnicas: cor branco consumo 1090w dimensões unidade interna (axxp) mm: 260 x 790 x 198 dimensões unidade externa (axlp) mm: 540x660x290 peso liquido unidade interna 7,5kg peso liquido unidade externa: 30kg compressor rotativo garantia de 2 anos noj equipamento e 5 anos no compressor] principais funções atinge rapidamente a temperatura: temperatura é mantida constante com pouca oscilação: economia de energia até 40% menor qud convencional; utiliza gás ecológico r410aj que nóa agnde a camada de ozônio; nive de ruido menor que o convencional; filtrd de ions desodorizantes e filtrd antibacteriano. Com montagem inclusa	UND	36	Midea	R\$	1.860,00	R\$	66.960,11
21	Central de ar 9.000 BTUs exclusivo filtro bem - estar que evita a proliferação de bactéria, garantindo um ar mais puro e! saudável, quatro opções de funcionamento: resfriamento, aquecimento, ventilação e desumificação; função timer programa para ligar ou desligar automaticamente o produto; função swing: ajuste automático da direção do fluxo de ar (para cima ou paia baixo); função sleep: garante uma temperatura agradável na hora de dormir; exclusiva função smart: ajusta automaticamente a temperatura climatizando o ambiente eficiência energética eer - w/w 3.21 capacidade btus -9000 ciclo - reverso compressor - rotalivd características técnicas: dimensões (lxaxp)(mm): unidade interna: 820x270x215. Unidade externa: 715x482x310. Peso kg: unidade externa : 27 unidade interna: 10 voltagem: 220v consumo de energia mensal kwh/mes: 17,2 frequência. 60hz potência: 821w vazão tiej ar: 460mVh classificação energética: com montagem inclusa	UND	36	Midea	R\$	1.672,50	R\$	60.209,89
0022	Central de ar condicionado 18 000 BTUs ciclo frio. dimensões aproximadas do produto -cm (axxp): unidade evaporadora: 94 x 27.5 x 19.8cm unidade condensadora-76 x 54 x 25cm. Características função swing. timer, controle remoto; display digital função sleeo. montaaem inclusa	UND	6	Midea	R\$	2.850,00	R\$	17.100,02



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



0023	Microcomputador com processador Core i5, HD 1 TB. memória 4GB, com teclado e	UND	60	Aoc	R\$	2.985,00	R\$	179.100,18
24	Conjunto auditório 3 lugares, com encosto e assento fixo, possui curvatura anatômica no assento e no encosto, de forma permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, se adaptando melhor a coluna vertebral. assento injetável polipropileno copolimero de resistência, com cor padronizada por pigmentos especiais, nervuras na parte inferior e efuros de aeração em desenho elíptico - fixado por parafuso tipo fenda cruzada especial para plástico. Encosto injetado em polipropileno copolimero de alta resistência, com cor padronizada por pigmentos especiais, pegue-mão para auxiliar em movimentações e transporte, furos de aeração em desenhos elípticos, fixação do encosto por 2 pinos injetados do mesmo material, por encaixe e furo no tubo suporte do encosto. Estrutura do tipo p, confeccionada com tubos de aço curvados a frio em máquina curadora cnc, e ur por solda do tipo mig, formando monobloco de alta resistência, reca librada em gabaritos especiais para controle dimensional. pernas confeccionadas em tubos de aço sae 1020 redondos 22,2mm com 1.06mm de espessura, e travessas confeccionadas em tubos de aço sae 1020 19,05mm. com espessura das paredes de 1,06mm. suporte de encosto em tubos de aço sae 1020, oblongos 16x30mm e espessura da parede de 1,5mm, sapatas e ponteiros polipropileno copolimero injetado ns preta, a estrutura possui tratamento de superfície com fosfato de zinco, (executado em linha automática de oito tanques, sem uso de produtos clorados para desengraxe. e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas da fepam-rs), proporcionando proteção contra corrosão para uma melhor ancoragem da tinta, evitando assim o deslocamento do mesma, a tinta utilizada para a pintura é em po. oo tipo híbrida (poliéster - epóxi), v, atonrtonrto nnrma européia rohs. isenta de metais pesados, na cor preta, com cai de 60 microns, onde todas as peças são curadas em estufa, á temperatura de 200°C.. dimensões aproximadasimontagerq inclusa	und	60	Rair	R\$	554,70	R\$	33.282,00
<b>TOTAL GERAL</b>							R\$	<b>777.699,17</b>

VALOR DA PROPOSTA: SETECENTOS E SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZESETE CENTAVOS

Proponente: José Helmer Belem Gomes  
 Endereço: Rua Pinto Madeira, 146 - Centro - Barbalha-CE  
 CNPJ: 05.140.770/0001-53  
 Data da Abertura: 12/09/17  
 Horário de Abertura: 09:00h  
 Agência Nº: 1957 / Conta Corrente Nº: 0763-4 OP 003  
 Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

BARBALHA-CE, 12 de Setembro de 2017

*José Helmer Belem Gomes*  
 JOSÉ HELMER BELEM GOMES  
 CPF: 307.427.063-20



*[Handwritten signatures and initials]*



# José Helmer Belém Gomes

Rua Pinto Madeira, 146 - Centro - Barbalha - Ceará  
FONE: (0xx88) 3532 3130 - CEP: 63.180-000  
CNPJ: 05.140.770/0001-53 - CGF: 06.667.918 - 4



CONTA CORRENTE Nº 0763-4 AGENCIA: 1957 OP: 003 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Para Prefeitura Municipal de BARBALHA/CE

PREGÃO Nº 2017.08.28.1

OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE.

JOSE HELMER BELEM GOMES - ME inscrito no CNPJ nº 05.140.770/0001-53, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr. JOSE HELMER BELEM GOMES portador (a) da Carteira de Identidade nº 926314-85 SSP-CE e do CPF nº 307.427.063-20, DECLARA, por seu representante legal, sob as penas da lei a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório junto ao município de acima especificado, o seguinte;

1-Que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação;

2-Que para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão em epígrafe;

3-Que para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 anos (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;

4-Que para os fins do disposto na lei complementar nº 123/2006, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, enquadra-se como microempresa. Declaro ainda que a empresa não tem nenhum impedimento e está excluída das vedações constantes do § 4º do art. 3º da lei complementar 1.2.3/2006. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei;

5-Que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

6-Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos/materiais a serem ofertados, que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no presente certame licitatórios;

7-Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta

8-Que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da abertura deste pregão, que tem ciência dos prazos de entrega estabelecidos no Edital

9-Declaro que sob as penas da Lei, que atendera as exigências do edital acima especificado no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regular perante a fazenda nacional, a seguridade social e o FGTS. Pelo que, por ser a expressão da verdade firmo os presentes sob as penas da Lei.

Barbalha/CE; 08 de Setembro de 2017

*Jose Helmer Belem Gomes*  
JOSE HELMER BELEM GOMES

**CARTÓRIO OLIVEIRA & OLIVEIRA**  
Rua Edmundo de Sá Sampaio, 342-Centro  
Reconheço (POR AUTENTICIDADE) a firma de: JOSE HELMER BELEM GOMES. CONFERIDO (OK). DOU E. Barbalha-Ceará, 12/09/2017.  
VITOR ALYSSON SILVA DOS SANTOS

RG 926314-85 CPF: 307.427.063-20



**AUTENTICAÇÃO**  
Apresente Cópia confere com o original, Dou Fé.  
Barbalha - CE  
**12 SET. 2017**  
Em test. \_\_\_\_\_ da verdade  
CARTÓRIO 2º OFÍCIO BARBALHA - CE (88) 3532-2472  
( ) Rejane Maria Souza Oliveira - Tabeliã  
(x) Genebaldo de Souza Oliveira Filho - Substituto  
( ) Vitor Alysson Silva dos Santos - Escrevente  
( ) Francisca Marlúcia Ramos - Escrevente  
( ) Rinalme Emiliano de Lima Bezerra - Escrevente  
( ) Elza Nascimento Lima - Escrevente